

Wpłynęło dnia: 31. 12. 2014.

Nr akt: 271

Ilość załączników: 1

Podpis: [Podpis]

Wpłynęło dnia: 07. STY. 2015.

Nr akt:

Ilość załączników: Żyrardów, 2014 - 12 - 30

Podpis: [Podpis]

Wniosek Klubu-Platforma dla Żyrardowa w sprawie wprowadzenia Gminnej Karty Dużych Rodzin na terenie Gminy Miasta Żyrardów.

Idea Karty Dużej Rodziny, tak ostatnio propagowana w skali ogólnokrajowej – od 1 stycznia nadchodzącego roku wchodzi w życie ustawa o karcie dużej rodziny, swój początek miała w samorządach. Obecnie z powodzeniem w ramach samorządowych programów wspierania rodzin wielodzietnych karta dużej rodziny funkcjonuje w kilkuset samorządach. Od kilku lat Karta ta funkcjonuje również w większości samorządów ościennych, wspomnę tu tylko o Grodzisku Mazowieckim, Jaktorowie, Sochaczewie, czy Łowiczu. Dlaczego nie funkcjonuje w Żyrardowie, nie wiem. Wiem natomiast, iż wprowadzenie tej Karty w Żyrardowie nie wymaga wielkiego wysiłku finansowego czy organizacyjnego od władz miasta.

Karta wprowadza system zniżek oraz dodatkowych uprawnień, a jej posiadacze mają możliwość korzystania z szerokiego katalogu oferty kulturalnej, oświatowej, rekreacyjnej czy transportowej oferowanej przez miasto. Samorząd, który wprowadzi Kartę korzysta nie tylko z własnego potencjału usług, ale może również zapraszać do udziału w tym programie inne instytucje. Dzięki Karcie DR rodziny wielodzietne z Żyrardowa mogą uzyskać prawo do ulg, zniżek i zwolnień z opłat za korzystanie z wybranych usług i przy zakupie towarów u sprzedawców, którzy włączyli się w program. Coraz częściej partnerami samorządów stają się inne samorządy np. w ramach tego samego powiatu, jak i instytucje komercyjne (sklepy, biura, warsztaty itp.) oferujące swoje usługi i towary wielodzietnym rodzinom na korzystnych warunkach (np. zniżki, rabaty, ulgi).

Samorządowa Karta Dużej Rodziny to korzyści nie tylko dla jej bezpośrednich beneficjentów, jakimi są rodziny wielodzietne, ale również dla całej społeczności lokalnej i władz samorządowych.

Samorządowa Karta DR spełnia następujące, wzajemnie uzupełniające się cele:

1. cel demograficzny:

a. zachęca potencjalnych rodziców, mieszkających na terenie obowiązywania karty, do posiadania kolejnych dzieci.

2. cel finansowy:

a. zachęca rodziny wielodzietne (lub planujące posiadanie większej liczby dzieci) do zamieszkania lub pozostania w mieście).

3. cel ekonomiczny:

a. wspiera budżety rodzin obciążonych kosztami utrzymania wielodzietnej rodziny; tym bardziej, że część tych rodzin jest uboga;

b. zwiększa popyt na lokalne usługi i dobra – dzięki ulgowym warunkom korzystania dla dużych rodzin. W ten sposób można dążyć do poprawy kondycji lokalnych podmiotów gospodarczych włączonych do programu KDR.

4. cel społeczny (w tym: wyrównywanie szans):

a. umożliwi integrację dużych rodzin zarówno ze społecznością lokalną, jak i samych rodzin wielodzietnych, ale też wewnętrzne zespolenie każdej z tych rodzin.

5. cel wizerunkowy:

a. podnosi prestiż rodzin wielodzietnych w społeczności lokalnej, przez podkreślenie ich znaczenia i dostrzeżenie problemów;

b. podnosi prestiż władz samorządowych, jako przywódców lokalnej społeczności, dbających o rodziny i zaspokojenie ich potrzeb.

6. czy wreszcie cel uzupełniający (subsydiarny):

a. wypełnia lukę w krajowej polityce wobec rodzin wielodzietnych; uzupełnia braki w rozwiązaniach polityki rodzinnej rządu.

Poprzednie władze samorządowe nie przywiązywały należytej uwagi do idei wsparcia rodzin wielodzietnych. Czas to zmienić. Dlatego wyrażam nadzieję, iż jako radny, mieszkaniec Żyrardowa, ojciec rodziny wielodzietnej nie będę musiał się już wstydzić z tego powodu że mieszkam w mieście które nie dba należycie o tę szczególną grupę społeczną jaką są rodziny wielodzietne.

Chciałbym, aby przeświadczenie, że „duża rodzina to powód do dumy”, nie było tylko moim przeświadczeniem i wąskiej grupy osób z kręgu dużych rodzin, ale przeświadczeniem całej naszej żyrdowskiej społeczności lokalnej.

Koszt funkcjonowania Karty Dużej Rodziny w mieście porównywalnej wielkości jak Żyrardów, kształtuje się w granicach około 200 – 250 tysięcy złotych rocznie.

Zwracamy się o uwzględnienie tego Projektu w dalszych pracach nad tegorocznym budżetem.

Robert Rybicki